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C H R I S T E N S E N (Niels-Christian), Officier 
de marine (Friedrichshaven, Danemark, 8.5. 
1852 — au Danemark, 1893 ou 1894). Fils d e 
Niels-Peter et de Charlotte Nielsen. 

Il fit des études moyennes dans sa ville natale 
e t entra ensuite à l 'École de navigation de 
Copenhague où il obt int le brevet de capitaine 
au long cours. Il navigua pendant une dizaine 
d 'années à bord d 'un pet i t vapeur dont il 
é ta i t propriétaire et entra ensuite au service 
d 'une compagnie de navigation danoise. I l 
voyagea pour cette compagnie, en quali té de 
capitaine de steamer jusqu'au moment où il 
s 'engagea à l'É. I . C. Admis comme capitaine 
de steamer de 3e classe le 6 mars 1892, il s 'em-
barqua le jour même sur le Lulu Bohlen e t 
arriva à Borna le 31. Désigné pour la flottile du 
haut-fleuve, il gagna aussitôt Léopoldville, mais, 
miné par la fièvre, il du t descendre à Borna 
au mois d'octobre suivant. Après un mois de 
convalescence à Banana, il repar t i t pour Léo 
le 22 novembre. E n février 1893, une nouvelle 
a t t aque de la fièvre bilieuse hématurique l'obli-
gea encore une fois à aller se faire soigner à 
Borna. Resté profondément anémié après un 
second repos prolongé, il fu t contraint de re-
noncer à servir en Afrique. Il qui t ta Borna 
dans un é ta t des plus précaires le 23 mars e t 
parvint néanmoins à rentrer dans son pays pour 
y mourir quelque temps après, 

7 juillet 1952. 
[J. S.] A. Lacroix. 

Reg. matr.n0 887. •— Jenssens-Tusch, Skandi-
naver i Congo, Gyldendelske Boghandel, Nordisk 
Forlag, Copenhague, pp. 356, 385, 386 et 702. 
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